ПРОТОКОЛ № 46-02-ДК/17

Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «МежРегионПроект».

г. Санкт-Петербург                                                                                 16 ноября  2017 года

Дата проведения заседания:  16 ноября 2017 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 4, корп 2, лит. А, 3 этаж.
Время начала регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРП»: 10 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 10 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета: Кисельков А.С.,
Члены Дисциплинарного комитета: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарного комитета: Слинкина О.В.
В соответствии с Положением о Дисциплинарном комитете Ассоциации СРО «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарного комитета ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Возобновление Права осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

 1. ООО "Аксиома" ИНН: 6164308934, реестровый номер № 261
2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации:

 1. ООО «ПурпеСтройИнвест»  ИНН: 0250015377, реестровый номер № 1034

3. О не применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации:

1. ООО «Меандр»  ИНН: 7813370716, реестровый номер № 1070

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1 СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что следующий член Ассоциации предоставил договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации СРО «МРП»:

1. ООО "Аксиома" ИНН: 6164308934, реестровый номер № 261

В связи с этим, Кисельков А.С., предложил возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО "Аксиома" ИНН: 6164308934, реестровый номер № 261

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить Право осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО "Аксиома" ИНН: 6164308934, реестровый номер № 261

2. СЛУШАЛИ:
Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения внеплановой проверки на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МОСК», выявлен факт заключения договоров на выполнение работ по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, при отсутствии взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств следующим членом Ассоциации:

1. ООО «ПурпеСтройИнвест»  ИНН: 0250015377, реестровый номер № 1034

В связи с тем, что данным членом Ассоциации не был сформирован взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, Кисельков А.С. предложил приостановить Право на выполнение работ по договору строительного подряда, выданного данной компании, на срок до 30 дней:
[bookmark: _GoBack]
1. ООО «ПурпеСтройИнвест»  ИНН: 0250015377, реестровый номер № 1034

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право на выполнение работ по договору строительного подряда на срок до 30 дней:

1. ООО «ПурпеСтройИнвест»  ИНН: 0250015377, реестровый номер № 1034

3. СЛУШАЛИ:
Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения внеплановой проверки на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МОСК», выявлен факт заключения договоров на выполнение работ по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, при отсутствии взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств следующим членом Ассоциации:

1. ООО «Меандр» ИНН: 7813370716, реестровый номер № 1070

Слинкина О.В. так же сообщила, что после завершения внеплановой проверки, данной компанией был сформирован взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и заключён договор страхования ответственности за неисполнение или не надлежащее исполнение договорных обязательств.
В связи с тем, что данным членом Ассоциации был сформирован взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и заключён соответствующий договор страхования, Кисельков А.С. предложил не применять мер дисциплинарного воздействия в отношении:

1. ООО «Меандр»  ИНН: 7813370716, реестровый номер № 1070

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Не применять мер дисциплинарного воздействия в отношении:

1. ООО «Меандр»  ИНН: 7813370716, реестровый номер № 1070

Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарного комитета:         ______________________ Кисельков А.С.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Слинкина О.В.